Beberapa ulama Haramain yang menjadi jujukan Kiai Syakur untuk belajar
adalah Syaikh Nawawi al-Bantani, Syaikh Abu Bakar Syata, Syaikh Zaini Dahlan, Syaikh
Madah, Syaikh Mukri, Syaikh Zawawi, dan beberapa ulama Haramain lainnya yang
kapasitas keilmuannya sangat dikenal.4

Kecintaan pada ilmu tidak pernah pupus, terus belajar, mengkaji dan menulis.
Setelah ayahnya meninggal tahun 1359 H (1940 M), tidak begitu lama Kiai Fadhal
meminta restu untuk diperkenankan belajar kepada KH. Hasyim Asy’ari di Jombang.
Padahal sebelumnya sudah hafal al-Quran dalam umur sangat muda, termasuk hafat
kitab Naz}am al-Fiyah. Dari Kiai Hasyim, sanad Kiai Fadhol bersambung, khususnya
dalam bidang hadith bukhori dan muslim dengan Syaikh Mahfudh al-Termasy.